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Äskande om medel från kommunstyrelsen 
för hållbar lokal utveckling – förslag till 
insatser 
 

Urban academy 

Beskrivning: 
Syftet med projektet är att arkitekturbranschen och på sikt hela 
samhällsbyggnadsbranschen ska spegla sammansättningen av stadens 
befolkning. Det är viktigt för att vi tillsammans ska bygga en stad för alla.  

Inom projektet har det tagits fram en nulägesbild av hur arkitekturbranschens 
sammansättning i Malmö ser ut idag. Det har gjorts genom en 
enkätundersökning med nära 500 svarande, samt genom en kartläggning av 
befintliga initiativ som görs för att öka mångfalden. Genom workshops med 
inbjudna personer som på olika sätt representerar aktuella grupper och aktörer 
har trösklar för att närma sig eller utvecklas inom branschen identifierats. 
Vidare har det genom ytterligare workshops tagits fram idéer till insatser för att 
hjälpa minst tio personer inom underrepresenterade grupper till eller inom 
arkitekturbranschen. I den kommunala arbetsgruppen ingår förutom 
Stadsbyggnadskontoret även Arbetsmarknads- och socialförvaltningen och 
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen. Vid de olika workshoparna har 
deltagarna representerat arkitektkontor och byggaktörer i staden, Sveriges 
arkitekter, föreningar, Malmö universitet samt personer med koppling till 
projektets mål.  

Ett arbete har påbörjats, i partnerskap med kommunala förvaltningar, akademi, 
näringsliv och föreningsliv, med att utforma en modell för en ökad mångfald i 
hela samhällsbyggnadsbranschen som ska fungera på lång sikt.  

Stadsbyggnadsnämnden söker nu medel för att kunna genomföra fler av de 
insatser som har identifierats i projektet och som kan ge effekt på kort sikt. I 
projektet finns en indelning av tre huvudsakliga skeden; personer som vill 
utvecklas till att bli del av branschen, personer som studerar samt 
yrkesverksamma personer. Vi vill genomföra ytterligare en åtgärd per skede 
som kan stödja mellan 40-60 personer. Under projektets gång har flera aktörer 
visat intresse av att arbeta med ytterligare insatser och det finns därav möjlighet 
för in kind-finansiering. 
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Bidrag till hållbar lokal utveckling: 
Bara genom att arkitektur- och samhällsbyggnadsbranschen speglar 
sammansättningen av stadens befolkning kan det skapas fysiska ramar för 
människors liv i staden på ett socialt hållbart sätt där stadens gemensamma 
miljöer byggs för alla. 

Samverkan: 
Kommunala förvaltningar såsom Gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen och Arbetsmarknads- och socialförvaltningen. 
Malmöuniversitet, Sveriges arkitekter, stadens föreningsliv, arkitektkontor och 
byggaktörer. 

Budget: 
900 000 kr 
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Malmö in the making 

Beskrivning av insats: 
2023 är Malmö stad officiell samarbetspartner till Köpenhamn när de firar 
UNESCO-titeln World Capital of Architecture. Malmö in the making är en del 
av Köpenhamns program och Malmös satsning under året för att utforska vad 
stadens rum, arkitektur och kultur betyder för Malmöborna och hur vi 
tillsammans kan forma stadens utveckling.  

Malmö in the making består av tre olika delar: en serie nedslag med samtal om 
framtidens livsmiljöer, ett publikt program i september samt utlysningen Power 
of Places. 

Nedslag: samtal om framtidens livsmiljöer 
Med Malmö in the making vill vi utforska de utmaningar som Malmö står inför 
både lokalt och globalt när staden växer och utvecklas. Under 2023 kommer vi 
att utforska, diskutera och lära oss mer om vad stadens rum, arkitektur och 
kultur betyder för Malmöborna och hur vi tillsammans kan bidra till att forma 
stadens framtida utveckling. Vi gör det med hjälp av en samtalsserie där 
beslutsfattare, samhällsbyggnadsbransch och Malmöbor möts för att prata 
utifrån ett antal teman som berör olika aspekter av framtidens livsmiljöer för 
Malmöborna. 

Publikt program för Malmöborna – i hela staden 
I samverkan med lokala aktörer inom arkitektur, akademi, näringsliv, kultur 
samt civilsamhälle har Malmö in the making som mål att planera och 
genomföra ett spännande program med engagerande evenemang och 
aktiviteter om stadens rum, arkitektur och kultur för Malmöborna över hela 
staden under hela september 2023. Här ges lokala aktörer en plattform för att 
bjuda in till aktiviteter och samtal om just de frågor som de vill se på agendan.  

Utlysning: Power of Places – styrkan i det lokala 
I samband med Malmö in the making har ArkDes och Malmö stad, med stöd 
av Malmö Förskönings- och Planteringsförening, genomfört en utlysning för 
att hitta två tvärdisciplinära team för uppdraget att undersöka vad som händer 
när lokala resurser och lokalt kapital tas tillvara, får gro och växa i stadsdelarna 
Nyhamnen och Rosengård. Projektet utförs mellan april och november 2023. 

Bidrag till hållbar lokal utveckling: 
Malmö in the making involverar Malmöborna i samtal om stadens rum, 
arkitektur och kultur tillsammans med samhällsbyggnadsbransch och 
beslutsfattare, för att låta fler röster komma till tals i 
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samhällsbyggnadsprocessen. För att bygga en hel och hållbar stad med plats för 
alla behöver vi se till att alla som bor i staden får vara med i utvecklingen av 
den. 

Samverkan: 
Genomförs tillsammans med kommunala förvaltningarna kulturförvaltningen 
och FGK. Övriga förvaltningar är välkomna att delta med programpunkter i 
septemberprogrammet, tillsammans med akademi, stadens konst- och kulturliv, 
civilsamhälle, föreningar, arkitektkontor och byggaktörer med flera. 

Budget: 
600 000 kr 
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